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KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

KOMISIONIT TE ANKIMIMEVE DHE SANKSIONEVE

-KUNDERSHTIM I VENDIMIT T KZAZ, NR.90, SARANDI:

T€ nderuar anétaré té Komisionit,

Uné Mehmet Sheref NELAJ u njoha me vendimit Nr.17, dt 27.03.2023 nga
KZAZ nr. 90 Sarandé,

Mg datén 07.03 2023 kam nisur dokumentat elektronikisht edhe me Post€ prang
KQZ dhe mu kthye pérgjigjja qé u morén nga KQZ (zotéroj konfirmimet
pérkatése) dhe, nuk pata asnjé kundérshtim pér 20 dité rresht pra, asnjé& problem
megjithése kérkova njé pérgjigje mé t& plot.

Rastésisht n& datén 26.03.2023 pa mé théné njeri, u paraqita né KZAZ nr 90 pér t&
marré€ ndonj€ informacion. Aty mé thuhet se “Dokumentat qé ke dorézuara ng
KQZ mé datén 07 03.2023, nuk jané t& rregulLta dhe se nuk jané né kohg!”.

KZAZ mé dha porosi té béja dokumenta t& reja sipas modelit t& ri. Uné I plotésova
kéto dokumenta brenda datés 27.03.2023, brenda limitit kohor zyrtar.

Por KZAZ mori njé vendim sikur uné nuk isha né kohg por dokumentat I kisha né
rregull (sipas akt dorézimit).

Uné duke patur eksperiencén e késaj pune si késhilltar bashkiak; punova me
dokumentat e vitit 2019 dhe I dorézova 68 dit& pérpara afatit zyrtat ( 50 dit&. Nga
ky afat).

Referuar Kodit Zgjedhor , Ligjit nr. 10019, dt 29.12.2008 i ndryshuar me Ligjin
74/2012, dt 19.07.2012. neni 70, pika 1), kur nj& grup njérézish me banim né zonén
zgjedhore kané t& drejté t& propozojné njé€ kandidat pér kryetar bashkie ose njé
kandidat pér késhillin vendor, jo mé& voné se 50 dit& nga data e zgjedhjeve;

rezulton se uné I kam dorézara dokumentat pérkatése 68 dité mé parg, pra pérpara
afatit ligjor.



NE kété rast, kanidati paraqet njé vértetim me shkrim t€ nénshkruar nga

Institucioni I Kuvendit apo njésia e qeverisjes vendore ku vértetohet zotérimi i
mandatit t& paktén 6 muajt e fundit. K&té dokument i kam parqitur edhe né dt.
07.03.2023 né KQZ dhe po késhtu edhe né KZAZ nr.90 se jam késhilltar.

Por penalizohem se dokumentat e depozituara nuk jané né kohé kur, si¢
parashtrova mé sipér, éshté e kundérta

MEé thané se dokumentat e paragitura nga ana ime .nuk jané né formatin e ri. Unga
jam I panjohur me kéto holl&si pasi, kam qené jashté shtetit pér operim dhe né
datén 03 .03.2023, mbérrita né Shqipéri dhe né datén 07 03.023 i dorézova
dokumentat sispa modelit t& vitit 2019.

Kéto dokumenta u dorézuan nga ana ime edhe elektronikisht edhe né rrugé Postare.
Madje, mora pérgjigje se ato u morén né dorézim por nuk m”u tha nga asnjé [
atorizuar se jam jashté afatit dhe se dokumentat duhet t€ ishin né format t& ri.

Duke iu referuar pikés 4 t& nenit 70 ku flitet pér kandidatét e propozuar nga
zgjedhésit, pérjashtohen nga detyrimi I parashkuar né pikén 3 t& kétij neni, nése
jang kryetaré bashkie, ose anétaré t& késhillit t& qeverisje vendore pérkatése ose
deputet.

N & kéto rrethana, kur pika 3 kérkon 70 dit& dhe pika 4 e rrézon pikén 3; mbetet
pikal (me 50 dit&). e cila thots” jo mé voné se 50 dité nga data e zgjedhjeve,”

Si péfundim ,

Kérkoj anillimin e Vendimit nr.17 » dt.27.03.2023 t&8 KZAZ nr 90 Sarandé pér
tlu pranuar si kandidat pér késhillin bashkiak Sarandg, pasi I kam plotésuar
té gjitha dokumentat sipas prosive t& marra dhe Ligjit.

-Bashkwngjitur po nisim edhe konfirmimet e dorwzimit tw dokumentave nw
KQZ dhe KZAZ,

Me respekt,

Ankuesi: Mehmet She}' LAJ
g
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KOMISIONI QENDRORI ZGJEDHJEW

PROCESVERBAL! [ DOREZIMIT TE DOKUMENTAVE TE KAND!DIMIT

02 3[F kaz
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{emri zyrtar i partlse/koallcfomt) (shkronjat nlstore

- Zgjedhjet pér organet e qeverfsjes vendare Qarku
Data e zgjedhjeve Bashkiz ,
' DOKUMENTET E MARRA NE DOREZIM: :
TOOINg e s | Dorézoi

IR o .~ Emértimi | dakumentit
SRR PG| JO
ERP 1 Formular per' mhledhjen e nénshkrimeve t& zgjedhesve pér
mbé&shietje kandidati Madet KQz-04-g1; -
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}
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Deklarata e angazhimit sa!emn e kryetarrt té partisé polltike Model
KQ2-04-02; s

Deklaraté pér hapje flogarie t& posagme bankare t& partisé politike
Model KQZ-04-03;

Ké{lg_eéé per regiistrimin e Komitetit Nismtar Model kQz-04-04;
R . Kerkess par regiistrimin e kandidatit t& propozuar nga zgjedhe_ﬁrt
S Mode] KQz-04-05;

m ek é _Kerkege pér regjistrimin & kandidatit pér Kryatar Bashkie propezuar
: 1 ]nga pa i politike/koaticion Madel KQZ-04-06;

5 Karkess pér regustrimm e list8s shumemérore pér andtars t& késhillitij:
_ hashklak PrOpOZUAF hga parti politike/koalician Model KQz-04-07;

: 8. Deklaraté e kandidattt per hapje llogarle bankare t& posacme Madel
KQZ-(M-EJS'

9: nglaraté‘pér pranimin e kandidimit Mode! KQz-64-05;

10. Jetésh@;ﬂml t kandidatit Madel KQZ-04-10;

{11 Formular i vatedeKtarimit;

C e Dokumentin identifikues pér kandidatin pér kryetar bashk|e /anétar
o2
né késhillin bashklak

' R b} vartetirﬁ nga Kuvendi zpa Késhilli | Bashkiak par zotérimin e fandat

Marrési né doremm pér KQZ/KZAZ
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- 1sohet ng‘é d'érgtiéSi‘i = Ky lajmérim-marrje do t&°
‘uhet 18 tregojé drejtimin . kihehet né adresén time si
& ploté pér kthimine 1 " mé poshté:

- lajmérim

|zizni MEHMET NELAJ
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L . |0692671914
P8 AT

1 PER TU PLOTESUAR NGA ZYRA PRANUESE E LAJMERIIT

STkt Totor Nr REG33412695AA Data 07/03/2023 Lek |

Tarifa Eshté pranuar né zyrén Zyra Postare Sarandé, = ! S
| Qendar né drejtim t& zotit KOMISIONI QENDROR:| ... 7 ; DR
ZGJADHJEVEKQZ e b
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